1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 140/UBND-VP

V/v thực hiện các kiến nghị, đề xuất

của Ban Pháp chế-HĐND tỉnh về

giải quyết TTHC cấp GCNQSD đất

Hương Trà, ngày  15  tháng  01 năm 2024

                Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

- Chi nhánh VPĐK đất đai;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện YKCĐ của UBND tỉnh về việc nghiên cứu, triển khai thực hiện

nội dung tại Khoản 3 Mục III Báo cáo giám sát số 184/BC-HĐND ngày

26/12/2023 của Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả giám sát việc

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất lần đầu đối với tổ chức,

hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/8/2023.

 Liên quan đến nội dung trên, giao trách nhiệm phòng Tài nguyên và Môi

trường thị xã chủ trì, phối hợp với Chi nhánh VPĐK đất đai thị xã, UBND các

phường xã và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, triển khai các kiến nghị,

đề xuất của Ban pháp chế - Hội đồng nhân tỉnh tại Khoản 3 Mục III Báo cáo

giám sát nêu trên; Yêu cầu Chi nhánh VPĐK đất đai và UBND các phường, xã

báo cáo về phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/02/2024; phòng Tài

nguyên và Môi trường tham mưu UBND thị xã báo cáo UBND tỉnh kết quả thực

hiện trước ngày 19/02/2023.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Báo cáo số 184/BC-HĐND ngày 26/12/2023 của Ban Pháp chế - Hội

đồng nhân dân tỉnh)

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên; KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Lưu VT. PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

		2024-01-16T15:01:26+0700